
Historia Szkoły

Written by
Niedziela, 09 września 2012 17:45

      

HISTORIA SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ 
W BYSZYCACH

  

  

Początki szkolnictwa zorganizowanego w Byszycach sięgają 1905 roku, kiedy to pani Helena
Cygan zaczęła uczyć dzieci w założonej przez siebie czteroklasowej szkole powszechnej.
Później staraniem  ówczesnych władz wzniesiono w 1911 roku budynek szkolny, na którego
budowę uzyskano zgodę idąc pieszo na dwór cesarza Franciszka Józefa aż do Wiednia.

  

Na tamte czasy szkoła o czterech klasach była zupełnie wystarczająca. Jednak wieś zaczęła
się rozwijać, przybywało mieszkańców. Dodatkowo po wojnie wprowadzony został obowiązek
szkolny nauczania wszystkich dzieci w zakresie siedmiu klas szkoły podstawowej i wtedy
okazało się, że budynek szkolny jest za mały i należy go rozbudować Do czasu rozbudowy
dzieci z klas starszych musiały uczęszczać do szkoły  w Koźmicach Wielkich lub w Świątnikach
Górnych. W 1964 roku do użytku oddano nowy pawilon szkolny, który zasilił dotychczasowy
budynek o dwie klasy lekcyjne. Jednak i to na długo nie starczyło gdyż nadszedł w naszym
kraju okres tzw. „wyżu  demograficznego”, na który nałożył się obowiązek organizowania przez
szkołę klasy „0” i znów szkoła okazała się za ciasna. Zawiązuje się wówczas komitet rozbudowy
szkoły, który inicjuje rozmaite działania dla pozyskania niezbędnych, a przecież niemałych
funduszy. Budowa ciągnęła się bardzo długo, napotykając na swojej drodze coraz to inne
przeszkody. Ale jak to w życiu bywa każdy  początek musi mieć swój koniec, a był to koniec
bardzo uroczysty, gdyż otwarcia nowego budynku dokonał w roku 1993 ówczesny minister
edukacji w asyście przedstawicieli władz oświatowych i hierarchów kościoła.
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Stary budynek szkolny  został wkomponowany w część nową i powstał w ten sposób gmach,
który mieści w swym wnętrzu sześć klas lekcyjnych, małą salę gimnastyczną, bibliotekę
szkolną, pomieszczenia administracyjne i gospodarcze. Szkoła ma nowoczesny system
grzewczy, porządne sanitariaty oraz ekologiczną oczyszczalnię ścieków. Ostatnio staraniem
pani dyrektor Jadwigi Hajduk zorganizowano również małą pracownię komputerową a bibliotekę
szkolną wzbogacono o komputer z dostępem do Internetu. Tak więc nasza młodzież szkolna
ma wreszcie odpowiednie warunki do nauki i rozwijania swoich zainteresowań.

  

Na podstawie „Szkolnych Bajerów”

  

opracowała mgr Ewa Niewielska
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